
ročník 34    v    7-8     v  červenec-srpen 2012    v    zdarma

www.domazlice.info

Výsledky letošní soutěže
O největší alobalovou kouli

Účastníci soutěže čekají v obřadní síni na vyhlášení výsledků a rozdání cen.

Zájem o účast v soutěži O největší alobalovou kouli stále roste. Informováni o tom 
byli účastníci i diváci na slavnostním vyhlášení XIX. ročníku, které se konalo 19. 
června v obřadní síni domažlické radnice. Se zajímavými daty přítomné seznámil 
ing. Petr Sladký z odboru životního prostředí. Ve své řeči vyzvedl zejména skuteč-
nost, že bylo sesbíráno 1016,21 kg alobalu, což je o 169,81 kg více než v dosud rekord-
ním loňském roce. O významu této akce pro životní prostředí hovořil i místostarosta 
Mgr. Karel Štípek, který nakonec předával spolu s pracovníky zmíněného odboru 
městského úřadu hodnotné ceny.

Celkem se soutěže zúčastnilo 112 jednotlivců a sourozeneckých dvojic i 29 kolek-
tivů, což představuje především školy a školky. Kromě sesbírání co možná největšího 
množství této cené suroviny se „sběrači“ změnili i ve výtvarníky, protože z kovu často 
vytvořili zajímavé sochy. Dvě z nich jsou k vidění v budově Městského úřadu Doma-
žlice v ulici U Nemocnice. pokračování na str. 12

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v pondělí 13. 8.
od 14 hodin v kanceláři starosty. Zasedání zastupitelstva města se v červenci nekoná.
Zasedání zastupitelstva města v srpnu – 22. 8. 2012 od 16 hodin.

Letní kino otevřeno 
veřejnosti

Letní kino v Domažlicích stojí upro-
střed nejstaršího domažlického parku, 
který založili pánové starobylého a kdysi 
společensky velmi uznávaného spolku 
ostrostřelců. Místo oddychu pro všechny 
Domažlické zařídili pod kasárnami, v dol-
ní části pak postavili malý „zámeček“ 
a střelnici s kamennou zdí, která zachyco-
vala vypálené kule. Dolní část dala jméno 
celému dnešnímu sportovnímu areálu. 
Horní byla donedávna přístupná pouze 
v době konání filmových představení 
a jiných společenských akcí. Dnes se kino 
nově otevírá široké veřejnosti jako místo 
oddechu. V letních měsících je zde za 
příhodného počasí v provozu občerstvení 
a zejména maminky s dětmi, ale nejen ony, 
mohou využít ohrazeného areálu k příjem-
nému a bezpečnému pobytu. (toš)

Pestrý program letošního cyklu Kultur-
ní léto v Domažlicích přináší řadu zajíma-
vých zážitků. Například v refektáři augus-
tiniánského kláštera připravilo kulturní 
středisko večer japonské hudby. Kromě 
původních skladeb ze Země vycházejícího 
slunce posluchači vyslechli mistrně před-
nesené kalvírní dílo Antonína Dvořáka 
doprovázené zpěvem v japonštině. Netřeba 
dodávat, že vážná hudba, zejména česká, 
má mimořádný ohlas právě v této vzdálené 
zemi.

Připomínáme, že pro všechny je v měst-
ském informačním centru stále k dispozici 
(zdarma) brožura Kulturní léto 2012, která 
obsahuje všechny společenské akce od nej-
bližšího sklářského sympozia Tusla vitrea 
a prázninového multižánrového festivalu 
Hudba pod hradem, přes Bohemia Jazz-
Fest, Chodské slavnosti až po Českobavor-
ský rockový most. Foto Stanislav Antoš 



Domažlický zpravodaj - str. 2 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v Domažlický zpravodaj - str. 3 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v

O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 37. schůzi 
dne 15. 5. 2012:
-  uložila DTS Domažlice, příspěvková 

organizace, provádět pravidelné kont-
roly sjízdnosti a zajistit úklid a údržbu 
cyklostezek v k.ú. okresu Domažlice“ 
– úseku od silnice III/19367 – Hadrovec 
a – úseku Babylon – bystřická silnice 
v rozsahu dle dodatku č. 17 ke Smlouvě 
o přistoupení k projektu „Cyklostezka 
Regensburg – Plzeň, úsek v k.ú. okresu 
Domažlice“ ze dne 23. 3. 2005 uzavřené 
mezi městem Domažlice a Svazkem 
obcí Domažlicko, se sídlem Babylon 27, 
344 01 Domažlice

-  schválila uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci akce „Rekonstrukce plochých 
střech Domažlice“ se společností STA-
VOSAN spol. s r.o., Předenická 80/1, 
301 00 Plzeň

-  uložila DTS Domažlice, p.o., provést 
odstranění reklamního zařízení s nápi-
sem „TEXAS HOLDEN POKER pro 
společnost ELDORADO CASINO & 
HOTEL, VICTORIAN EXCLUSIVE 
CASINO, Horní Folmava 3, 345 32 Čes-
ká Kubice“ a neoznačeného reklamního 
zařízení nacházejících se na pozemko-
vých parcelách č. 7/1 a 12/1, obě v k.ú. 
Domažlice

-  schválila uzavření Prohlášení o part-
nerství s Klubem českých turistů – od-
borem Domažlice, jehož předmětem je 
zřízení partnerství ve věci spolupráce 

při realizaci projektu Čerchov – Kurzova 
věž – statické zajištění objektu rozhledny 
– severní stěna a naučná stezka Historie 
Čerchova

-  souhlasila s pokácením 2 kusů vzrost-
lých smrků rostoucích na pozemkové 
parcele č. 2311/8 v k.ú. Domažlice za 
domem čp. 536 v Mánesově ulici v Do-
mažlicích

-  souhlasila s pokácením 4 kusů stříbr-
ných smrků rostoucích na pozemkové 
parcele č. 298/1 v k.ú. Domažlice u do-
mu čp. 189 v ulici Kosmonautů v Do-
mažlicích

-  vzala na vědomí žádost o znovu pro-
jednání vykácení stromů (před domem 
č. 188 ve Vojtěchově ul. v Domažlicích) 
a trvala na svém usnesení č. 1795 d) ze 
dne 17. 1. 2012

-  schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi 
městem Domažlice a společností Inže-
nýrská kancelář Bartoň-Hajšman, s.r.o, 
Zborovská 37, 301 00 Plzeň na akci 
„Kompostárna Domažlice“

-  souhlasila s uzavírkou na náměstí Míru, 
Domažlice v úseku od čp. 1 k čp. 51 
v termínu 11. 7. 2012 od 8.00 hod 
– 20.00 hod a 18. 7. 2012 od 16.00 hod 
– 20.00 hod a účelem konání akce „Žije-
me Londýnem“

-  uložila DTS Domažlice, příspěvková 
organizace, provést opravu propadlé 
zámkové dlažby 
p ř í s t u p o v ý c h 
chodníků k hlav-
ním vchodům 
bytového domu 
č.p. 193 a 194 
v Palackého ulici 
v Domažlicích

Rada města 
na své 38. schůzi
dne 29. 5. 2012:
-  schválila zadá-

ní zakázky na 
realizaci akce 
„Hřiště pro seni-
ory v Domažli-
cích“ společnosti 
COLMEX, s.r.o, 
K u b e l í k o v a 
1224/42, Praha 3, 
Žižkov

-  schválila zadá-
ní zakázky na 
realizaci akce 
„Dětské hřiště 
Havlovice“ spo-
lečnosti KARIM 
Europe, s.r.o., 
Wolkerova 1279, 
768 24 Hulín

-  schválila v souvislosti se sbližováním 
sazeb nájemného v městských bytech 
vzor dodatku k nájemní smlouvě, text 
průvodního dopisu a text průvodního 
dopisu II

-  schválila pravidla při rozhodování 
o pronájmu bytových jednotek jednotek 
s užitnou plochou nad 90 m2 a pronáj-
mu bytových jednotek s předplaceným 
nájemným

-  schválila uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci akce „Rekonstrukce bytu č. 7, 
Tovární ul. 49, Domažlice“ a schválila 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
akce „Rekonstrukce bytu č. 3, Petrovická 
258, Domažlice“ se společností Doma-
žlická stavební spol. s r.o., Chrastavická 
224, 344 01 Domažlice

-  nesouhlasila s povolením výjimky 
z místní úpravy – ze zákazu vjezdu 
vozidel, jejichž okamžitá hmotnost pře-
sahuje 5 t – v ulici Kostelní, nám. Míru 
a ul. Msgre B. Staška v Domažlicích 
ode dne udělení výjimky do 3. 8. 2012, 
pro vozidla: SCANIA- SPZ 4P2 16-62 
a IVECO EUROCARGO - SPZ RZ P 
89-14 z důvodu opravy fasády domu čp. 
168 v Kostelní ulici v Domažlicích

-  vydala nařízení města Domažlice 
č. 4/2012, kterým se mění a doplňuje 
nařízení města Domažlice č. 5/2008 
o stání motorových vozidel na místních 
komunikacích

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Domažlice 
nákladem 5 800 kusů. Adresa redakce: 
Tiskárna MKS, U Nemocnice 358, Do-
mažlice, ( 777 131 106,
e-mail: stanislav.antos@mks.mesto-do-
mazlice.cz. Odpovědný redaktor Bc. 
Stanislav Antoš, korektorka Mgr. Jana 
Štenglová. Uzávěrka inzerce do 10. dne, 
ostatní do 15. dne v předchozím měsíci. 
Grafické zpracování a tisk tiskárna MKS 
Domažlice – zdarma. Registrační číslo 
MK ČR E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

Svoz odpadu
Domažlické technické služby provedou 

jednorázovou změnu ve svozu odpadu 
v prvním červencovém týdnu. Konkrétně 
bude svoz komunálního odpadu prováděn 
z důvodu dvoudenního státního svátku už 
4. července. (red)

NEDOSTUPNOST SLUŽBY
REGISTRU VOZIDEL

ve dnech 2.–4. července 2012
Odbor dopravy MěÚ Domažlice oznamuje, že ve dnech 2.–4. července bude mimo 

provoz registr vozidel. Upozorňujeme, že v době výpadku nebude možno vyřídit ja-
koukoliv žádost týkající se evidence vozidel.

Dle sdělení ministerstva dopravy, jakožto provozovatele registru vozidel, je tato pláno-
vaná odstávka z důvodu převodu dat do nového informačního systému (nového centrální-
ho registru vozidel). Tato odstávka se týká celoplošně všech úřadů v ČR. Nový registr by 
měl být v provozu až během dne 9. 7. 2012.

Aktuální informace o případných změnách zjistíte na internetové adrese MěÚ Doma-
žlice – www.domazlice.info.

Děkujeme za pochopení. Odbor dopravy MěÚ Domažlice

-  schválila ceník parkovného a parkova-
cích karet

-  uložila odboru správy majetku ve spo-
lupráci s Domažlickou správou nemovi-
tostí, spol. s r.o., připravit podklady pro 
vypsání výběrových řízení na dodávky 
zemního plynu a elektrické energie pro 
rok 2013 pro město a jím zřízené orga-
nizace

-  souhlasila s přistoupením města Doma-
žlice ke spolupráci na pořádání akce 
„Žijeme Londýnem“ ve dnech od 11. 
7. 2012 do 18. 7. 2012

-  vzala na vědomí informaci o vyúčtování 
výherních hracích přístrojů, povolených 
městem za rok 2011 a schválila použití 
výtěžku z výherních hracích přístrojů za 
rok 2011

-  schválila prezentaci města Domažlice ve 
stolním kalendáři na rok 2013 vydáva-
ném Nakladatelstvím Českého lesa

-  souhlasila s přijetím daru – pokládkou 
linolea ve finanční hodnotě cca 20.000,- 
Kč – od dárce První chodská stavební 
společnost pro organizační složku města 
Domažlice Jeselské zařízení Domažlice, 
Michlova 565

Rada města na své 39. schůzi 
dne 12. 6. 2012:
-  schválila uzavření Smlouvy o právu 

k provedení stavby „Rekonstrukce mos-
tu M 02 v Havlovicích u Domažlic“ 
s Pozemkovým fondem ČR, se sídlem 
Praha 3, Žižkov, Husinecká 1024/11a, 
PSČ 130 00, zastoupeným Ing. Janem 
Kadlecem, vedoucím územního praco-
viště PF ČR v Domažlicích, Paroubkova 
228, 344 01 Domažlice

-  souhlasila s konáním akce „Jízda his-
torických vozidel“ Veteran car clubu 
Domažlice dne 25. 8. 2012 od 8:00 hod 
do 13:00 hod na horní polovině náměstí 
Míru od č.p. 131 k č.p. 120 v Domažli-
cích

-  souhlasila s povolením výjimky z místní 
úpravy provozu na pozemních komu-
nikacích – ze zákazu vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 5 t 
– na náměstí Míru v Domažlicích ve 
dnech od 18. 6. 2012 do 31. 7. 2012, pro 
druh vozidla – Avia A80-N - nosič kon-
tejnerů - DO 8858, Avia A75-L - valník 
- DOE 0933, výlučně na náměstí Míru: 
Tatra 815b - autodomíchávač - 4P5 
2510, Tatra AD LCT - autojeřáb - DO 
5257, Tatra T815 - autojeřáb - 4P7 5595, 
Mercedez-Benz - čerpadlo betonu - 1P0 
5056, z důvodu zásobování staveniště

-  schválila uzavírku dolní části náměstí 
Míru v Domažlicích (od budovy radnice 
čp. 1 ke křižovatce ulic Poděbradova, 
Husova, Břetislavova) z důvodu konání 

akce „Bohemia JazzFest“ od pátku 
13. 7. 2012 od 18.00 hod do neděle 15. 
7. 2012 do 7.00 hod, s výjimkou vozi-
del účinkujících, pořadatelů, prodejců 
občerstvení, města Domažlice a MKS 
Domažlice

-  schválila spolupořádání akce „Den pro 
zdraví – podané ruce“ pořádané Cen-
trem pro zdravotně postižené, Msgre 
B. Staška 265, Domažlice dne 20. 
9. 2012 v prostorách MKS Domažlice

-  schválila úpravu režijního příspěvku 
v Jeselském zařízení Domažlice, Mich-
lova 565, na výši 70,– Kč/den za děti 
s trvalým bydlištěm v Domažlicích 
a 100,– Kč/den za děti s trvalým byd-
lištěm mimo Domažlice a stravného na 
výši 40,– Kč/den v Jeselském zařízení 
Domažlice s účinností od 1. 9. 2012

Zastupitelstvo města na svém 
18. zasedání dne 23. 5. 2012:
-  schválilo udělení pamětní medaile města 

Domažlice panu prof. PhDr. Viktoru 
Viktorovi, CSc. za dlouhodobou publi-
kační činnost a propagaci našeho regio-
nu v oblasti literatury

-  schválilo Komunitní střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb na Domažlic-
ku pro období 2012–2015

-  schválilo Rozpočtový výhled města 
Domažlice na období let 2012–2014 dle 
předloženého návrhu

-  schválilo podání žádosti města Domaž-
lice o přijetí do Sdružení místních sa-
mospráv.

Průvodce městem
Městské kulturní středisko Domažlice pro-

střednictvím svého turistického informačního 
centra a tiskárny MKS  vydalo nového průvod-
ce pro tuzemské i zahraniční návštěvníky naše-
ho města. „Skládačka“ s názvem Domažlice 
vychází z praktických zkušeností. To znamená, 
že zahrnuje nejvýznamnější památky Domažlic. 
Čtenář v ní získá základní informace například 
o věži, hradu, bráně, kostelech atd. a zároveň 
kontakty, kde se může v případě zájmu dozvě-
dět více. Prospekt je samozřejmě plný fotografií 
objektů, které jsou v něm popisovány.

Průvodce je volně k dispozici v Městském 
informačním centru Domažlice v jazyce českém 
a německém. K tisku je též připravena anglická 
verze, která by měla brzy následovat (zatím 
je využívána varianta v angličtině z dřívějšího 
podobného průvodce). MKS se tak daří v každé 
sezoně nabídnout nový produkt v oblasti ces-
tovního ruchu  návštěvníkům Domažlic. (toš) 

Slovo starosty
Než jsme se nadáli, 

utekl školní rok a sto-
jíme na prahu škol-
ních prázdnin. Této 
zasloužené odměny 
se tak dočkali nejen 
žáci a jejich učitelé, 
ale i rodiče, případně 

prarodiče, protože léto nám všem nabízí 
množství příležitostí na načerpání nových 
sil a prožití řady společných zážitků.

Při této příležitosti bych vám všem 
chtěl popřát příjemné a klidné prožití 
dovolené. A těším se na shledanou nejpoz-
ději o Chodských slavnostech, či na jiných 
akcích, které pro vás připravuje město Do-
mažlice. Ing. Miroslav Mach,
 starosta města Domažlice



Domažlický zpravodaj - str. 4 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v Domažlický zpravodaj - str. 5 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 17. 7. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Školení v internetové studovně
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 10. července 2012 školení

Začínáme s internetem
Samostatné tříhodinové školení

je určeno začátečníkům (zdarma).
Začátek v 8.00 v internetové studovně.

Závazné přihlášky
na tel. 379 723 041, 379 723 042

Uzavření knihovny 6. až 17. srpna 2012
Městská knihovna Boženy Němcové 

oznamuje, že z provozních důvodů (dovo-
lená) budou všechna oddělení od pondělí 
6. srpna do pátku 17. srpna 2012 pro ve-
řejnost uzavřena. Běžný provoz knihovny 
bude zahájen v pondělí 20. srpna 2012. 
Prosíme čtenáře, aby s tímto uzavřením 
počítali a předzásobili se na své dovolené 
a chvíle odpočinku dostatečným počtem 
knížek i časopisů. Výpůjční doba půjče-
ných knih a časopisů bude automaticky 
o tyto dny prodloužena a od čtenářů nebu-
dou vybírány sankční poplatky za pozdní 
vrácení. Děkujeme za pochopení.

DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

Městské informační centrum
Domažlice

l prodej map a plánů měst
l prodej pohlednic a propagačních materiálů
l zprostředkování průvodcovské služby
l přehled kulturních akcí v Domažlicích
l  předprodej vstupenek na kulturní akce
l  vývěsková inzerce
l informace o ubytování v regionu
l kopírování formátu A4, A3
l  prodej knižních publikací s regionální

tematikou

náměstí Míru 51
( 379 725 852

infocentrum@mesto-domazlice.cz

VÝSTAVY: Ladislav Lešický: Island
Druhý největší ostrov Evropy. Ostrov, který vlastně celý tvoří sopečný materiál. Prak-

ticky celý ostrov nese stopy po činnosti ledovců, ať již jsou to velká ledovcová údolí nebo 
množství morén. Island leží v zóně, kde se stýkají dvě litosférické desky středoatlantské-
ho hřbetu, a vytváří tak podmínky pro četnou vulkanickou činnost, která měla vliv na 
utváření podoby ostrova. S tím souvisí i množství gejzírů a termálních pramenů.

A právě v minulém roce navštívil Island PhDr. Ladislav Lešický. Kromě zážitků z cest 
po ostrově si přivezl nespočetně fotografií. Řadu z nich představí na své další výstavě 
v domažlické knihovně. A na co se můžeme těšit? Samozřejmě na záběry z hlavního 
města Reykjavíku, skvostné záběry na vodopády Skogafoss a Gulfoss, sopku Hekla, 
nejvyšší vrchol ostrova Hvannadalshnjúkur, který je součástí ledovce Vatnajökull, gejzír 
Strokkur, pravidelně chrlící vodu až do výše 20 metrů, fotografie z návštěvy Modré lagu-
ny nebo Vestmannských ostrovů.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá od 2. do 31. července 2012 a přístupná bude 
v provozní době knihovny.

Ludmila Jiřincová – první dáma české grafiky
Devátého května uplynulo sto let od narození Ludmily Jiřincové, neodmyslitelně 

spjaté s krajem pod Čerchovem. Dlouhá léta vždy část roku trávila a pracovala v Peci 
pod Čerchovem, kde žila v domě, který postavil Jaroslav Špillar a později patřil Karlu 
Špillarovi.

Ludmila Jiřincová patřila k našim předním výtvarným umělkyním. Věnovala se volné 
grafice, ilustracím, kreslenému filmu, exlibris, malířství, známkové i plakátové tvorbě.

Ilustrovala okolo 360 knih a patřila k tzv. „dvorním“ ilustrátorům básnických sbírek 
Jaroslava Seiferta. Věnovala se exlibris, je autorkou více jak 480, milovala květiny, pro 
Atlas léčivých rostlin (1951) namalovala 120 akvarelů rostlin.

Za svůj život vytvořila více jak 1 200 grafických listů, více jak 2 000 obrazů. Mezi 
oblíbené náměty patřily dívčí portréty, přírodní prvky a motivy, lodičky.

S průřezem její tvorby se budou moci návštěvníci domažlické knihovny seznámit díky 
soukromé sbírce mnohaletého spolupracovníka Ludmily Jiřincové – pana Jiřího Pavlíka 
z Domažlic, který na výstavu část své sbírky poskytl.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá od 20. do 31. srpna 2012 a přístupná bude v pro-
vozní době knihovny.

Marie Korandová – Dřevěný chlebíček od Čerchova
Marie Korandová patří již dlouhá léta ke kmenovým autorkám Chodska. Vydala řadu 

knih s regionální tematikou, které se staly nedílnou součástí regionálního literárního bo-
hatství (a fondu regionální literatury domažlické knihovny).

Poslední chystaná knížka, která by měla vyjít na podzim tohoto roku, se obloukem 
vrací k počátkům tvorby Marie Korandové. Její prvotinou byly vzpomínky jejího dědečka 
z České Kubice zpracované do knihy Dřevěný chlebíček. Nyní se knihu rozhodla přepra-
covat a rozšířit a v reedici vydat pod názvem Dřevěný chlebíček od Čerchova. 

Původní Dřevěný chlebíček vyšel v Albatrosu v roce 1984 a byl určen starším dětem. 
Ilustrovala jej Daniela Benešová a byl vydán v nákladu 8 000 výtisků.

V posledních letech se Marie Korandová podrobněji zabývá problematikou devatenác-
tého století se zaměřením na západočeský region. K jejím posledním dílům patří napří-
klad Evropan z Domažlic (2010) nebo Pověsti a legendy západních Čech (2011). A právě 
při práci nad západočeskými pověstmi narazila na další českokubické a čerchovské moti-
vy, vynořovaly se nové vztahy a souvislosti. A také se setkala s Janem Bendou, ředitelem 
Domažlických městských lesů, milovníkem, znalcem a propagátorem přírody i kraje pod 
Čerchovem. A obojí mělo vliv na její rozhodnutí ke knížce se vrátit.

Přepracovaný Dřevěný chlebíček je výrazněji zasazen do dobového i místního kontex-
tu, je doplněný například o zprávy z tehdejšího tisku o otevření české menšinové školy 
v České Kubici. Zajímavým dodatkem bude i slovníček méně známých krajových výrazů. 
Podstatnou změnu dozná výtvarný doprovod knihy. Všeobecné ilustrace nahradí dobové 
fotografie lokalit, lidí i předmětů denní potřeby. Pomohou tak vytvořit obrázek o životě 
našich předků v kraji pod Čerchovem na přelomu devatenáctého a dvacátého století.

Česká Kubice není již dávno malou a skromnou vesničkou ze vzpomínek dědečka Ma-
rie Korandové. Není již dávno dřevorubeckou vesničkou, kterou živil okolní les. Zažila 
lesk a slávu vyhlášeného letoviska, vzestup a pád penzionu Krásnohorská, návštěvy před-
ních umělců a spisovatelů, pobyt Charrlotty Masarykové v roce 1915. Zažila tuhý režim 
pohraniční obce se všemi omezeními 2. poloviny 20. století. Zažívá pohraniční turistiku 
do kasin a nočních podniků.

Musí se vyrovnávat s dopravním ruchem nespočtu osobních aut i kamionů, využívají-
cích hraniční přechod na Folmavě. Mgr. Hana Mlnáříková

PŘEDPRODEJ ZA ZVÝHODNĚNOU CENU ZAHÁJEN!

KURZY V MKS
V nadcházejícím školním roce připra-

vuje MKS jazykové kurzy pro začátečníky 
i pokročilé v jazycích německém a an-
glickém. Vyučuje se podle učebnic pro 
jazykové školy. Lekce budou zahájeny dle 
zájmu veřejnosti. Přihlášky v MKS, tel. 
379 722 631 nebo na e-mailu dasa.konra-
dyova@mks.mesto-domazlice.cz  (dk) 

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626



číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v Domažlický zpravodaj - str. 7 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v vDomažlický zpravodaj - str. 6

Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 20% DPH!

Začínajícím umělcům
vstup zdarma

Městské kulturní středisko v Domažlicích 
připomíná, že žáci Základní umělecké ško-
ly v Domažlicích mají na koncerty vážné 
hudby vstup zdarma. Proto, začínající hu-
debníci, využijte této příležitosti. (mks)

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:

l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 
a jejich dopravu speciálními vozidly

l  dopravu vozidly traktor, Multicar
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného 

osvětlení
l  zakládání zeleně a její údržbu
l  sekání speciálními výkonnými travními 

sekačkami, křovinořezy
l  vysekávání příkopů, průřez a kácení 

stromů, odstranění pařezů speciální 
frézou

l  kopání a vrtání děr strojem UNC 750, 
frézování drážek v zemi do 30 cm

l  pronájem mobilních WC, odpadkových 
košů, dopravních značek a zábran

l  prodej popelnic a posypové soli
l  odvoz velkoobjemového odpadu, 

v obcích pravidelný svoz domovního 
odpadu a likvidaci černých skládek

Náš tel.: 379 722 394

4. 7. Prezentační akce, 18. 8. Zahajovací koncert lektorů, 22. 8. Zasedání zastupitelstva 
města, 23. 8. Prezentační akce, 25. 8. Závěrečný koncert účastníků klarinetových kurzů.

OBSAZENÍ PROSTOR MKS

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 
MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Aktuální informace o dění
v Domažlicích najdete na

www.domazlice.info
PROGRAM LETNÍHO KINA NA MĚSÍC SRPEN 2012:  Vrtěti ženou, Líbáš jako ďábel, Muži v černém 3, Ať žijí duchové, Šest medvědů s Cibulkou, Tři veteráni, 
Jáchyme, hoď ho do stroje!, Tajemství hradu v Karpatech, Adéla ještě nevečeřela Okresní přebor-Poslední zápas P. H., Madagaskar 3, ÚTĚK Z MS-1.

Legenda:   r  mládeži přístupno   m  doporučená přístupnost 12 let   l  doporučená přístupnost 15 let   ll  doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Možnost zakoupení občerstvení. ( 379 725 852, 379 722 631, e-mail: infocentrum@mesto-domazli-
ce.cz, http://www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. Parkování zdarma vedle kina.
Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

MKS NABÍZÍ MOŽNOST UMÍSTĚNÍ REKLAMNÍCH PLOCH NA OPLOCENÍ LETNÍHO KINA PŘI HLAVNÍM SILNIČNÍM TAHU KE STÁTNÍ HRANICI

Neděle
1.
zač. 21.30 hod.

Pondělí–úterý
2.–3.
zač. 21.30 hod.

Středa–čtvrtek
4.–5.
zač. 21.30 hod.

Pátek–neděle
6.–8.
zač. 21.30 hod.

Pondělí–středa
9.–11.
zač. 21.30 hod.

Čtvrtek–pondělí
12.–16.
zač. 21.30 hod.

Úterý–středa
17.–18.
zač. 21.30 hod.

Čtvrtek–pondělí
19.–23.
zač. 21.30 hod.

Úterý–středa
24.–25.
zač. 21.30 hod.

Čtvrtek–neděle
26.–29.
zač. 21.30 hod.

Pondělí–úterý
30.–31.
zač. 21.30 hod.

LETNÍ KINO DOMAŽLICE
ČERVENEC 2012

Americká akční komedie s titulky

MUŽI V ČERNÉM 3
r  Vstupné 80,- Kč  104 min.

Český rodinný film. Co se stane, když se ve městě objeví modrý tygr?

MODRÝ TYGR
r  Vstupné 70,- Kč  110 min.

Americký film v českém znění

OCELOVÁ PĚST
r  Vstupné 70,- Kč  127 min.

Americký akční film s titulky

BITEVNÍ LOĎ
m  Vstupné 80,- Kč  131 min.

Jsou zpět v českém znění

MADAGASKAR 3
r  Vstupné 80,- Kč  92 min.

Česká rodinná letní komedie

TADY HLÍDÁM JÁ
r  Vstupné 80,- Kč  110 min.

Animovaný rodinný film v českém znění

LORAX
r  Vstupné 80,- Kč  86 min.

Americký dobrodružný film v českém znění

SNĚHURKA A LOVEC
r  Vstupné 80,- Kč  127 min.

Americká komedie s titulky

PRCI, PRCI, PRCIČKY: ŠKOLNÍ SRAZ.
l  Vstupné 80,- Kč  133 min.

Rodinná komedie v českém znění

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU
r  Vstupné 80,- Kč  94 min.

Akční komedie s titulky

IRON SKY
r  Vstupné 90,- Kč  93 min.

Jsou zpátky... v čase. Agenti J (Will Smith) a K (Tommy Lee Jones) - jsou zpět. J během 
svých 15 let s Muži v černém viděl spoustu nevysvětlitelných věcí, ale nic, ani mimozemš-
ťané, ho nedokáže tak zmást jako jeho sarkastický, tajnůstkářský partner. Ale když je život 
agenta K a osud planety v ohrožení, musí agent J cestovat v čase zpět do minulosti, aby 
dal vše do pořádku.

Středobodem všeho dění je trochu zapomenutá, ale stále kouzelná botanická zahrada, 
ukrytá uprostřed hlučícího města. Dva kamarádi, Johanka a Matyáš, žijí bezstarostně mezi 
tropickými rostlinami společně s mluvicím papouškem a svými svéráznými rodiči. Když se 
ambiciózní starosta Rýp rozhodne zbourat zahradu, aby na jejím místě mohl postavit úplně 
novou čtvrť, přímo na křižovatce se objeví tajemný modrý tygr. Ten se s dětmi vydá na 
magickou cestu záchrany jejich jedinečného světa.

Odvaha je silnější než ocel. Když se Charlie dostane na úplné dno, s váháním se spojí se 
svým odcizeným synem Maxem, aby vytvořil a vytrénoval soutěžícího pro šampionát. Jak 
se zvedají sázky v surové aréně, kde nikdo nehlídá pravidla, mají Charlie a Max navzdory 
vší nepřízni osudu při comebacku poslední šanci.

Bitva o Zemi začne na moři. Hopper nikdy nechtěl sloužit u válečného námořnictva jako 
jeho starší bratr. Kvůli velkému průšvihu ale musel. Nechtělo se mu ani požádat o ruku své 
holky jejího otce, shodou nešťastných náhod svého nejvyššího velitele. Bude muset. Nikdy 
také nechtěl bojovat proti mimozemské invazi. I k tomu ho okolnosti donutí.

Aby se dostali domů, byli ochotní hodně riskovat. Například letěli v letadle řízeném tučňáky. 
Přesto hrdinové Madagaskaru dosud do pelíšků v newyorské zoo nedorazili. Dobrá zpráva 
je, že díky fenomenálnímu úspěchu předchozích dílů dostali v kinech třetí pokus, ovšem 
zda to tentokrát vyjde, zůstává ve hvězdách. Po panenském ostrově Madagaskaru a širých 
afrických pláních si budou klestit cestičku k domovu džunglí evropských velkoměst.

Filmu vypráví příběh Kačenky a jejího psa Huga. Hugo je jezevčík, kterého Kačence 
pořídil dědeček Mojmír. On je jako jediný přesvědčen o tom, že jeho vnučka nepotřebuje 
„prášky na hlavu“, ale jen dobrého kamaráda. Jinými slovy, Mojmír „objevil“ prospěšnost 
canisterapie.

Co je to za svět, ve kterém už není ani kousek živé přírody, ptáte se? Je to městečko, 
v němž žije dvanáctiletý Ted. Všechno je tu náramně umělé, včetně zvířat, kytek a stromů, 
u kterých si můžete dálkovým ovladačem nastavit jarní, letní, podzimní, zimní a disco vari-
antu. Komu by se chtělo ven, za vysokou a neprodyšně uzavřenou hradbu města, na jejíž 
neprůchodnost dohlížejí gorily místního vládce, pana O´Hareho?

Mocná čarodějnice Ravenna se lstí vetřela do přízně krále prosperující a mocné říše, který 
z ní záhy udělá královnu a pak zemře. Ravenně ale podle proroctví kouzelného zrcadla stojí 
ve štěstí nevlastní dcera Sněhurka a posedlost vlastní krásou, kterou by si ráda uchovala 
navěky. Všechny problémy by vyřešila Sněhurčina smrt, jenže dívka právě uprchla z domá-
cího vězení do Temného lesa, odkud se ještě nikdo živý nevrátil.

To nejlepší na konec. Jablečný koláč coby trenažer prvního sexu už nečekejte. Jinak se 
ale hrdinové komediální série Prci, prci, prcičky příliš nezměnili, i když jako dospělí spíš 
než erotické úspěchy sbírají trapasy a ztráty. Třináct let poté, co prvním dílem vyvolali 
mohutnou erupci pubertálních komedií, se na scénu vracejí prakticky všichni oblíbení 
„sexuální štvanci“, včetně Jimova táty a Stiflerovy mámy. Vy se proto raději připravte. 
Pro jistotu na všechno.

Nejoblíbenější zvířecí partička na světě je konečně zpět! Ať to stojí, co to stojí, naši tři 
odvážní přátelé se musí dostat zpátky domů a při tom na ně čeká nejedno velké dobrodruž-
ství. Při cestě zpět jim dají zabrat nejenom mořské bouře, přílivové vlny a mořské příšery, 
ale musejí zvládnout i první společné soužití na jedné malé kře a tak se můžeme těšit na 
řadu komických scén plných vzájemného špičkování.

V roce 1945 nacisté odešli na Měsíc. V roce 2018 se vrací. Nacisté vytvořili tajnou 
základnu na Měsíci v roce 1945, kde se od té doby skrývají, aby v roce 2018 opět mohli 
nastoupit k moci.

PRODEJ VSTUPENEK 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V POKLADNĚ LETNÍHO KINA    ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ KRÁTCE PO SETMĚNÍ - cca 21.30
BLIŽŠÍ INFORMACE: MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ MÍRU 51, TEL. 379 725 852
e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz         www.idomazlice.cz

Tolik čerstvého vzduchu a takovou úhlopříčku obrazu doma nemáte.
Deštníky nepotřebujete, máme střechu, vezměte si jen deku.

NOVĚ OTEVŘENO

KOSMETIKA
Gabriela Černá

tel. 608 175 942

Voborníkova 257, Domažlice

Areál letního kina otevřen za pěkného počasí i v odpoledních hodinách s možností občerstvení.

Druhý ročník akce Děti dětem měl za cíl podpořit dětské oddělení domažlické nemocni-
ce. Organizace celého projektu se ujal místostarosta Domažlic Karel Štípek, který nám 
řekl: „loni byla akce určena na pomoc obětem ničivého zemětřesení v Japonsku. Protože 
děti z toho měly dobrý pocit a akce byla úspěšná, koncert Děti dětem jsme zopakovali.“ 
Dobročinného projektu se opět zúčastnily sbory základních škol. Dobrovolný příspěvek 
dosáhl výše 3648,- Kč a 5,75 euro.Foto MKS



Domažlický zpravodaj - str. 8 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v Domažlický zpravodaj - str. 9 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v



Domažlický zpravodaj - str. 10 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v Domažlický zpravodaj - str. 11 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v

neděle 1. července 2012 od 18.00 do 20.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ    Vstup zdarma!

Promenádní koncert dechové hudby DOMAŽLIČANKA pod vedením Jana Mlezivy
http: //domazlicanka.aspone.cz

úterý 3. – pátek 6. července 2012 – prostranství před Chodským hradem

SKLÁŘSKÉ SYMPOZIUM TUSTA VITREA
„Kulturní průhled přes hranici – od historie k současnosti“ – výroba dvou tematických vitrážových oken pro budovu pivovaru 
v Domažlicích a v Schönsee. Prezentace sklářských technologií – ruční výroba skla foukáním, zušlechťování skla (rytí, broušení, 
malování, výroba vitráží, vinutých perlí aj.)
úterý 3. července 2012 17.00 hodin – slavnostní zahájení sympozia (před Chodským hradem)
   17.45 hodin – vernisáž sklářské expozice v refektáři kláštera augustiniánů
středa 4. července 2012 17.00 hodin – vesnisáž sklářské expozice v Galerii bratří Špillarů
   20.00 hodin – „Ohnivá sklářská noc“
čtvrtek 5. července 2012
   17.00 hodin –  přednáška akademických malířek Jaroslavy Votrubové a Vladimíry Tesařové 

(refektář kláštera augustiniánů)
pátek 6. července 2012 17.00 hodin – slavnostní zakončení sympozia
Hlavní prezentace všech řemesel každý den od 10.00 do 17.00 hodin     Vstup zdarma!

čtvrtek 5.– pátek 6. července 2012 od 18.00 hodin – zahrada pod Chodským hradem

HUDBA POD HRADEM
prázdninový multižánrový HUDEBNÍ FESTIVAL v rámci Sklářského sympozia Tusta Vitrea
čtvrtek 5. července 2012 18.00 hodin JANANAS
   19.30 hodin VLADIMÍR MIŠÍK & ETC
   21.00 hodin JAN HRUBÝ & KUKULÍN
pátek 6. července 2012 18.00 hodin POITÍN
   19.30 hodin JAN SPÁLENÝ & ASPM
   21.00 hodin MICHAL PAVLÍČEK Unplugged Tour 2012, Srdeční záležitosti
Moderuje: Zdeněk Lahoda.          Vstup dobrovolný

sobota 14. července 2012 od 17.00 hodin – na domažlickém náměstí

BOHEMIA JAZZFEST
Světový jazz na domažlickém náměstí – největší jazzový festival v ČR     Vstup zdarma!
17:00  PANTOUM (GER)  18:15  ARTVARK (NED)
19:30  THE BAKER SUITE (AUS) 20:30  MACIEJ SIKALA TRIO (POL)

sobota 21. července 2012 od 20.00 hodin – v rajské zahradě kláštera augustiniánů

HUDBA V KLÁŠTEŘE
ZAHAJOVACÍ KONCERT LETNÍCH HUDEBNÍCH KURZŮ
JANA NOVÁKOVÁ VONÁŠKOVÁ – housle, VÁCLAV VONÁŠEK – fagot, PETR NOVÁK – klavír
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20 % sleva po předložení abonentní vstupenky.

čtvrtek 2. srpna 2012 od 20.00 hodin – rajská zahrada kláštera augustiniánů

TMAVOMODRÝ SVĚT G. GERSHWINA A J. JEŽKA
Po úspěšném koncertu „V barvách SeMaForu“, se vám tentokrát PETR MACHÁČEK a DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ v doprovodu 
JAKUB ŠAFR TRIA představí s písněmi Jaroslava Ježka a George Gershwina. Budete moci porovnat tvorbu dvou výrazných 
osobností dvacátých a třicátých let minulého století. Zazní hity Nebe na zemi, Somebody loves me, Tmavomodrý svět, Summertime 
a mnoho dalších. Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20 % sleva po předložení abonentní vstupenky.

sobota 4. – čtvrtek 9. srpna 2012 – letní kino

Filmový festival LETŇÁK 2012  - týden s českým filmem

neděle 5. srpna 2012 od 18.00 do 20.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ   Vstup zdarma!

Promenádní koncert dechové hudby HORALKA pod vedením Josefa Kubalíka
www.kapelahoralka.cz

pátek 10. – neděle 12. srpna 2012

58. CHODSKÉ SLAVNOSTI – VAVŘINECKÁ POUŤ
Jedny z největších a nejstarších národopisných slavností v ČR. Vstup na všechny pořady v rámci hlavního programu ZDARMA!
Programové letáčky zdarma v Městském informačním centru Domažlice. www.chodskeslavnosti.cz

pátek 17. srpna 2012 od 20.00 hodin – Letní kino Domažlice
MKS Domažlice a VM ART PRODUCTION

Koncert kapely ÈECHOMOR
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru MKS Domažlice:
330,– Kč do 16. 7. / 350,– Kč do 16. 8. / 390,– Kč na místě na pokladně
tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz

sobota 18. srpna 2012 od 19.30 hodin – velký sál MKS

SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT  6. letní mezinárodní klarinetové kurzy
LUDMILA PETERKOVÁ – klarinet, FRANCK AMET – klarinet, DANIEL WIESNER – klavírní doprovod
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20 % sleva po předložení abonentní vstupenky

čtvrtek 23. srpna 2012 od 20.00 hodin – atrium a věž Chodského hradu

MALÉ NOCTURNO
Koncert komorní hudby v rámci mezinárodních klarinetových kurzů.    Vstup zdarma!

pátek 24. srpna 2012 od 18.00 hodin – kapouliště Babylon

VODNÍ KONCERT
Komorní skladby pro klarinety zazní z lodiček na hladině rybníku Babylon.   Vstup zdarma!

sobota 25. srpna 2012 od 19.00 hodin – velký sál MKS

SLAVNOSTNÍ KONCERT ÚČASTNÍKŮ  6. mezinárodních klarinetových kurzů
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20 % sleva po předložení abonentní vstupenky

pátek 31. srpna 2012 od 16.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

ČESKO–BAVORSKÝ ROCKOVÝ MOST
Partnerská akce, která proběhne ve dvou dnech ve městech Domažlice (31. 8.) a Schönsee – SRN (30. 6.)
V programu vystoupí rockové kapely z obou stran hranice:
  BONA VIA (ČR – Domažlice)  Y?(ČR – Plzeň)
  EXCRETE (SRN – Oberviechtach)  SOCIAL DISEASE (SRN – Neunburg vorm Wald)
Zvláštní host od 20.30 hodin

DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
Aktuální informace: www.idomazlice.cz, www.bbkult.net.   Vstup zdarma!

Více informací o uvedených akcích v brožuře KULTURNÍ LÉTO 2012 – k dostání zdarma 
v Městském informačním centru Domažlice
Předprodej vstupenek: Městské informační centrum Domažlice, náměstí Míru 51, tel. 
379 725 852, www.idomazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 12 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v Domažlický zpravodaj - str. 13 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v

Akce KČT jsou určeny pro širokou
veřejnost

Sobota 14. 7.
Celodenní výlet na Šumavu. Odjezd 
z nádraží ČD v 6.09 hod. do Železné 
Rudy. Odtud autobusem na Mechov (Mo-
sau). Trasa: Mechov, Staré Srní, podél 
Vchynicko-tetovského plavebního kanálu 
na Rokytu a Antýgl (10 km). Vede M. Se-
nohrábková.

Akce KČT jsou určeny pro širokou

Turistické akce v ČERVENCI

Pokračování vyprávění událostí, které se v Domažlicích odehrály před 80 lety, ze zázna-
mů starosty Václava Pavlíka.

V Praze se ke konci června a začátku července konají mohutné oslavy IX. všesokol-
ského sletu. Tím upadají místní slavnosti. Obvyklá oslava Husova byla letos slabá, vždyť 
pořadatel Sokol nebyl doma. Dne 6. července 1932 bylo v Plzni na náměstí divadelní 
představení plzeňské opery - dávali Psohlavce. A požádali zdejší městskou radu o pro-
tektorát. Byl to čin, vzhledem ke skoro úplnému vylidnění Plzně (hlavní sletový den), 
odvážný, ale přece spojen s pěkným úspěchem, neboť bylo úplně vyprodáno. Bohužel 
z Chodska byla účast velmi slabá, město a okres zastupovali okr. hejtman Kupka, starosta 
Pavlík a jen tři členové okresního zastupitelstva. V úloze Jana Sladkého Koziny vynikl 
E. Olšovský, člen brněnské opery.

Začátkem července otevřeli v Klatovech moderní hotel Central u nádraží. Stavbu pro-
vedla domažlická stavební firma Procházka.

10. července se na náměstí konala Borovská oslava spojená s přehlídkou domažlické 
posádky. Slavnost řídil velitel posádky Tomáš Plch. O dva dny později přišla zpráva o tra-
gické smrti Tomáše Bati. Městská rada poslala městu Zlín soustrastný telegram.

17. července byla v Klenčí, kde se narodil J. Š. Baar, odhalena pamětní deska. Do-
stavily se ohromné davy ctitelů Baarových (3–4 tisíce) a promluvil k nim spisovatel 
prof. Sekanina.

Domažlické listy z 16. 7. si stěžují, že místní živnostníci nemají ničeho z nových ka-
sáren. Zvláště žehrají na to, že nyní si vojáci sami prodávají různé potřebné věci v tzv. 
Zátiší. 18. července byla zase velká protestní schůze politických živnostníků, na níž bylo 
dokázáno, že jedině jejich strana jde mezi lid a projednává ty otázky, které koalice proti-
vládní nechce řešit veřejně. Bojovnou náladu strany udržuje Matěj Rádl.

Letos mezi letními hosty byla také Renata Tyršová, přijela po krušných dnech sleto-
vých, aby si užila klidu v našich lesích. Ubytovala se na Výhledech.

V Poslu od Čerchova z 30. července píše lesní rada Teichmann časový článek o tom, 
zda lesy mají být uzavřeny, nebo zpřístupněny. Článek je psán hlavně pro letní hosty a má 
mimoto směr buditi v široké veřejnosti sympatie pro naše město zvláště nyní, kdy se jed-
ná o příděly lesní. V Domažlicích se dělá všechno možné v zájmu spravedlivého přídělu 
lesů, ale St. pozemkový úřad si počíná, jako by to ani nebyl náš čsl. úřad, a činí našemu 
městu soustavná příkoří.

V prvních dnech srpna vyjela z Domažlic čtyřčlenná komise do Německa, aby zhlédla 
některé systémy čistění stanic. Stručnou zprávu přinesl i Posel od Čerchova 13. srpna. 
Bohužel, některé politické strany vzaly si tuto cestu jako záminku k útokům na členy 
exkurze, zejména na starostu, že prý si udělal výlet za obecní peníze, ačkoliv výlohy si 
hradil každý sám. Časopis soc. dem. Nová Doba s velkou nenávistí pracuje proti stavbě 
kanalizace, ačkoliv tím poškodí zvláště nezaměstnané dělnictvo. Podobně i domažličtí 
živnostníci političtí hrozí rezignací v městské radě i obecním zastupitelstvu. V těžké hos-
podářské krizi místo spolupráce aranžují jisté uražené veličiny házení klacků od nohy.

Událostí pro celý kraj bylo uspořádání Kovařovicovy opery Psohlavci souborem Ná-
rodního divadla v Domažlicích. S městskou radou vyjednával Tino Šimek v tom smyslu, 
aby město poskytlo materiál a několik tesařů k upravení kryté jízdárny na tento podnik. 
Bylo vystaveno jeviště a v hledišti postaveno přes 1000 sedadel. Návštěva bohužel nebyla 
zvláštní, kdo scházel, byli bodří Chodové. Opera byla jistě vypravena skvěle, ale finančně 
pohořela. Kozinu hrál týž pan Šimek, ale dalece nad něho vynikal Lomikar Zdeňka Ota-
vy. Představení bylo 14. a 15. srpna.

Z pozůstalosti přepsal Svatopluk Krejsa. Pokračování příště

Co se dělo v Domažlicích před osmdesáti letyAkce (nejen) pro seniory
Městské centrum sociálně rehabilitač-

ních služeb v Baldovské 638
–  v domově v ulici Prokopa Velikého bude 

sloužena 3. července od 15 hodin mše 
svatá.

–  v budově Prokopa Velikého ve společen-
ské místnosti probíhá celoroční výstava 
vyšívaných obrázků p. Vachulkové a p. 
Barnášové, která je přístupná po dohodě 
v provozních hodinách. (ap)

A jak to dopadlo:
V kategorii jednotlivců skončili na 

prvním místě Kristýnka a Karolínka Grös-
selovi 22,8 kg, druhou příčku získal Patrik 
Hradecký 14,5 kg, třetí Jitka Uzlíková 
13,4 kg, čtvrtou Kristýna Trnková 12,6 kg, 
pátou Vašek a Martin Křížovi 11,9 kg.

V kategorii kolektivů, které se zúčast-
nily, nejčastěji školská zařízení různých 
typů, ale nejen ona, pomyslné zlato zís-
kaly děti z MŠ Tlumačov 130,1 kg, druhá 
je MŠ Klenčí 118,4 kg, třetí MZŠ Kdyně 
109,4 kg, čtvrtá MŠ Msgre B. Staška 
Domažlice 79,7 kg a pátá Resorba, s.r.o., 
67,1 kg.

Umělecké výtvory předložili a násle-
dující pořadí obsadili v jednotlivcích: 
1. Věra Horáčková – Věž Chodského hra-
du, 2. Helenka Andrlíková – Babylonská 
labuť, 3. Tomáš a Lukáš Haasovi – Šmoula 
silák, 4. Ivana a Alena Hofmannovi a Ště-
pán Stupka – Ježek v kleci a 5. Verunka 
a Zuzanka Jindřichovi – Balon.

V kolektivech: 1. ZŠ praktická Doma-
žlice pobočka Holýšov – Pyšná labutí 
máma, 2. GJŠB 3.6 Na Rybníce, 3. MŠ 
Benešova ul. Domažlice Rodina šneků, 
4. MZŠ Klenčí 7. A Domažlická brána, 
5. MZŠ Klenčí 7. B Slunečnice.

Zatímavostí je i účast nejstaršího sou-
těžícího, jímž je pan Stanislav Černík, 
kterému je 85 let. Stanislav Antoš

Výsledky letošní 
soutěže ...

dokončení ze str. 1



Domažlický zpravodaj - str. 14 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v Domažlický zpravodaj - str. 15 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v

l  Hledáme ke koupi starý domek 
nebo chaloupku na venkově do 
300 tis., dlouhodobě neobývaná 
nebo zchátralý stav nevadí, tel. 
737 457 649

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ
ÚDRŽBY ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE
( 607 731 346

l  www.extravydelky.cz z domu
l  Půjčky bez poplatku. Tel. 

724 528 636
l  Koupím a odvezu vyřazené boilery, 

pračky, sporáky, myčky a jakýkoliv 
kovový odpad. Tel. 606 122 345

l  Prodám pozemky v Domažlicích 
a v blízkém okolí dle poptávky a ÚP. 
Tel. 728 619 442. Po 18 hod.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce

( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

Prodej ryb
Městské lesy Domažlice prodávají 

ryby každý pátek od 12 do 15.30 hodin 
v rybárně v Hanově parku. (red)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen 

Lohman hnědý, Tetra hnědá
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček – 12–17 týdnů – cena 139–170 Kč/ks.

Ceny jsou konečné a neměnné.

Prodeje se uskuteční: v sobotu 14. července 2012
Domažlice – u vlakového nádraží – v 17 45 hod

Případné bližší informace – tel: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719

Změna půjčovní doby
v jednotlivých odděleních
Městské knihovny Boženy Němcové

v době letních prázdnin
od 1. 7. do 31. 8. 2012

Městská knihovna upozorňuje s před-
stihem všechny případné návštěvníky na 
každoroční změnu půjčovní doby v době 
letních prázdnin. Změny se týkají všech 
provozů knihovny.

Čtenáři ještě dostanou při červnové 
návštěvě tištěné informace o změně půj-
čovní doby tak, aby bylo možné návště-
vu knihovny s úpravami půjčovní doby 
co nejlépe sladit.

Oddělení pro dospělé čtenáře
PO  9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT  zavřeno
PÁ  9–12  13–16

Čítárna
PO  9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT  zavřeno
PÁ  9–12  13–16

Internetová studovna
PO  9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT  zavřeno
Pá  9–12  13–16

Oddělení pro děti a mládež
PO  9–12  13–16
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–16
ČT  zavřeno
PÁ  9–12  13–16

Oddělení speciálních služeb a regionální 
oddělení
PO  9–11  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–11  13–16
ČT  zavřeno
PÁ  9–11  zavřeno
(pro studenty k přípravě diplomových 
a seminárních prací po předchozí domluvě 
bez ohledu na provozní dobu)

přijeďte do malebného prostředí srdce Chodska na Hotel Praha – Babylon u Domažlic.
Hotel s kapacitou 100 lůžek, vlastním hlídaným parkovištěm, krásnou prostornou restaurací a terasou, 

vynikající kuchyní a příjemnou obsluhou Vám nabízí prostory a zázemí pro konání
     –  narozeninových oslav
     –  svateb
     –  rodinných oslav
     –  firemních akcí, včetně projekce
     –  promocí
     –  presentací

K dispozici jsou samostatné salonky pro 15 osob a pro 25 osob, restaurace pro 100 lidí
s možností  živé hudby, ubytování za super ceny, pro relaxaci sauna.

Za nejlepší cenu, nejvyšší servis - volejte tel.: 725 730 575
email: recepce@hotelpraha-babylon.cz, www.hotelpraha-babylon.cz

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou)

nabízí prodej čistých účtenek za velmi výhodné ceny

Pronájem pomůcek
Městské centrum sociálně rehabi-

litačních služeb – domov pro seniory, 
Baldovská 638, Domažlice nabízí pro-
nájem nejrůznějších kompenzačních 
pomůcek (mechanických invalidních 
vozíků, chodítek, zvedáků, nástavců na 
WC, toaletních židlí apod.) V současné 
době je možno si vypůjčit elektrickou 
polohovací postel za mimořádně výhod-
nou cenu.

Dále nabízíme pronájem místnos-
ti k pořádání přednášek, konferencí, 
seminářů, školení atd. za příznivou 
cenu. Informace na tel.: 379 725 853, 
379 720 042. (ap)

Plavecká přípravka
Oddíl plaveckých sportů TJ Jiskra Domažlice organizuje 

jako každý rok plaveckou přípravku (výuku plavání). Termín: 
od 7. 10. do 3. 12. 2012. Celkem se uskuteční 20 výukových 
hodin. V průběhu přípravky zvládnou děti základy plavá-
ní kraulem a technická cvičení pro další styly. Kurz vedou 
zkušení trenéři a cvičitelé oddílu plaveckých sportů TJ Jiskra 
Domažlice.

Přihlášky do přípravky přijímáme na e-mailu jidoplavci@-
seznam.cz nebo po telefonu na čísle 379 724 863, na mobilu 
728 656 984 po 19. hod večer. Od září i na plaveckém bazénu 
v pondělí, ve středu a pátek v době od 17.00 do 19.00 hodin. 
Do přípravky bude přijato 40 nejdříve přihlášených dětí (před-
nostně přijímáme děti ve věku 6 až 9 let).  (kb)

Fotbalisté Jiskry v lize uspěli
S rovnými padesáti body pro Jiskru Domažlice skončila fotbalová sezona 

2011/2012. Hovořit lze o velkém úspěchu, protože domažličtí hráči prožili 
teprve první sezonu v České fotbalové lize a hned se dokázali prosadit na 
šestou příčku. Jejich střelecká bilance byla v jarní části pozitivní - 22:21. 

Pokud shrneme všechny zápasy v jarní části soutěže, tak Jiskra podala 
následující výkony: Pardubice-JiDo 0:5, JiDo-Králův Dvůr 0:1, Ovčáry-JiDo 0:2, 
JiDo-Viktoria Plzeň B 2:1, Karlovy Vary-JiDo 2:1, JiDo-Hlavice 4:0, Mladá Bo-
leslav-JiDo 0.0, Liberec-JiDo 1:3, JiDo-Česká Lípa 2:0, Roudnice nad Labem-
-JiDo 2:1, JiDo-Kunovice 2:0,  JiDo-Kladno 2:0,Chrudim-JiDo 5:1, JiDo-Loko 
Vltavín Praha 1:2, Letohrad-JiDo 0:1, Chomutov-JiDo 0:1, JiDo-Písek 1:1.

V dubnu došlo ke změně trenéra. Místo Zdeňka Michálka nastoupil Stani-
slav Purkart, který dříve vedl druholigový Baník Sokolov.

Potěšitelné je, že fotbalová utkání Jiskry Domažlice přitahují hodně diváků. 
Těm klub touto cestou děkuje za přízeň a sportovní povzbuzování.

Hlavní pořadatel, Antonín Nikodém



Domažlický zpravodaj - str. 16 číslo 7–8 červenec–srpen 2012v v

608 101 400 kdykoli

777 627 211


